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Bærum Idrettsråd 
Durudveien 33 
1344 Haslum 
        
  
 
Til: Norges Idrettsforbund 

 
Haslum 30. oktober 2025 

 

 
HØRING «RAPPORT FRA IDRETTSRÅDSUTVALGET – FREMTIDIG 
ORGANISERING, FINANSIERING OG ROLLE FOR IDRETTSRÅD» 
 

Ved gjennomgang av rapporten har Bærum Idrettsråd følgende svar på de oppsatte spørsmålene: 

 

Finansiering: 

 

1. Bærum idrettsråd har til nå ikke benyttet seg av Lam midler da vi ønsker og har hatt mulighet 

til at tilskudd skal gå uavkortet til idrettslagene.  

 

Vår kommune har betydelige økonomiske utfordringer og vi er varslet om betydelig nedgang 

i støtte til idretten i Bærum i årene som kommer. Dette innebærer at Lam midler er svært 

viktig tilskudd for idrettslagene. Samtidig er det viktig at Bærum idrettsråd har økonomiske 

rammebetingelser som muliggjør en god og forutsigbar drift. 

 

Selv om vi i dag ikke har benyttet oss av ordningen, er vi av den oppfatning at en permanent 

ordning med å kunne bruke inntil 5 % av Lam midlene til drift og felles tiltak vil over tid være 

til beste for idretten. 

 

2. Vi synes prinsipielt at det er viktig at Lam midler ikke blir en «sovepute» for kommunale 

tilskudd til idretten.  

 

Samtidig kan tilskudd/støtte fra kommunens være i noe annet enn penger og dette kan være 

vanskelig å måle. Krav om kommunalt bidrag tilsvarende Lam midler kan gjøre det 

problematisk for enkelte idrettsråd å benytte seg av Lam midler. 

 

Vi støtter forslaget om å fjerne kravet med kommunalt bidrag tilsvarende Lam midler. 

 

3. Pr i dag synes vi det er vanskelig å støtte forslaget om at idrettsrådene kan få mulighet til å 

benytte inntil 10 % av lam midlene. Vi støtter forslaget om å vurdere å kunne dekke en andel 

av idrettsrådenes kostnader over post 1 midler. 

 

 

Organisering: 

1. Rapporten fra idrettsrådsutvalget viser til at idrettsrådene er ulike i størrelse og at dette 

påvirker hvilke behov det enkelte idrettsråd har. Utvalget har delt idrettsrådene i 3 
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hovedkategorier hvor vi anses som «utviklingsorientert» og som anser at målsettingen bør 

være å opprettholde utviklingskraften/bli et sterkere og mer robust».  

 

Vi ser gjerne at en slik inndeling formaliseres ytterligere og at ulike tiltak tilpasses der hvor 

dette anses hensiktsmessig.  Etter vår vurdering kan dette bidra med en effektivisering av de 

ulike idrettsråd. 

 

Spørsmålene 1 a / 1 b og 1 e anses uaktuelle for Bærums idrettsråd.  

 

1 c: Nettverk for daglige ledere er viktig og får vår støtte.  

Nettverkene bør tilpasses størrelsen på de ulike idrettsrådene.  

 

1 d: Forslaget om nettverk for styre- og daglig ledere kan være aktuelt som en «forlengelse» 

av daglig leder- nettverket. 

 

 

2. Viken idrettskrets ble ikke delt opp slik Viken Fylkeskommune ble.  

Etter vår vurdering er Viken idrettskrets geografisk for stort. Dette skaper utfordringer både 

praktisk og politisk. Vi er bekymret for at ordningen er unødvendig kostnadskrevende. 

 

Vi har merket oss at det har vært ytret et ønske i vårt område med en koordinator for idrettsrådene. 
Bærum idrettsråd mener at dersom dette skal være aktuelt må oppgaver og behov tydeliggjøres, og 
denne koordinatoren finansieres i sin helhet av Viken idrettskrets. 

 

Idrettsrådets rolle - kommunen 

Det er svært viktig for ethvert idrettsråd å ha god kommunikasjon og godt samarbeid med 

kommunenes ansatte og politikere. 

 

Bærum idrettsråd har avtale med Bærum kommune og denne er signert av ordfører.  

Vi har løpende tett samarbeid med idrettsadministrasjonen i Bærum kommune og har felles 

møte hvert kvartal. 

 

I Bærum forventes det stor vekst i innbyggertallet fremover og det er stor boligbygging i sentrale 

områder. For eksempel forventes det at Fornebu har 30.000 innbyggere om ikke så mange år. Vi 

opplever det som problematisk at det ikke blir avsatt tilstrekkelig areal for fremtidige 

idrettsanlegg og har iverksett behovsanalyser for å dokumentere økt behov. Vi anbefaler andre 

idrettsråd å være tett på områdeutvikling. 

 

Foran hvert kommunevalg eller hvor det vesentlige endringer i rammebetingelser, har vi møter 

med representanter fra de ulike politiske partier. (Et møte for hvert parti). Vi anbefaler at alle 

idrettsråd følger politisk behandling og at de ber om å få holde innlegg og gi kommentarer før 

vesentlige vedtak for idretten. 

 

Vi arrangerer årlig et seminar for alle idrettslagene som er tilknyttet Bærum idrettsråd. På 

høstseminaret har vi alltid paneldebatt med politikere for de største partiene hvor de får 

mulighet til å presentere seg og svare på spørsmål fra de fremmøtte.  
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Vi opplever å få stor forståelse for hva idretten gjør innenfor ren idrettsaktivitet. Men vi 

mangler/må arbeide for å få forståelse for hva idretten bidrar bl.a innen folkehelse. 

 

Vi anbefaler at idrettsrådene har god kontakt med lokalavisen. Vi har jevnlige innlegg i Bærum 

Budstikke når det er hendelser av betydning for idretten i Bærum. 

 

 

Idrettsrådets rolle- idrettsorganisasjon: 

Idrettsrådenes størrelse vil kunne ha betydning for kompleksiteten i styreoppgaver. Det er særlig 

viktig med god teknisk anleggsforståelse og også økonomi. I forkant av valg til styre i idrettsrådet 

er det viktig å identifisere hvilken kompetanse som nytt medlem bør være i besittelse av. De 

største idrettsrådene som representerer mange idrettslag, vil ha flere tillitsvalgte å rekruttere 

fra. 

 

Bærum idrettsråd anbefaler at kurstilbudene fra NIF/idrettskrets sees i forståelse med/tilpasses 

de ulike idrettsrådstypene/størrelsene. Dette gjelder også webinarer og konferanser.  

 

Vi anbefaler/ser fordelen at det utarbeides gode dokumentasjonsarkiv som er tilgjengelig for 

styret og andre aktuelle tillitsvalgte. 

 

Et generelt samarbeidsutvalg for styreledere på tvers idrettsrådene mener vi er hensiktsmessig. 
Men det bør tilpasses idrettsrådenes størrelse og kompleksitet. På grunn av geografiske 
avstander bør møtene foregå digitalt. Det er heller ikke behov for at møtene er like ofte som i 
daglig leder-nettverket.  
 

 

 

Med vennlig hilsen 
 
Cecilie Valentine Brekke      Kathrine Sole Semb 
Styreleder         Daglig leder 
(s)  
 
 
 
 
 
 


